

Kunnskapsdepartementet

Oslo, 29.10.13  
U-368/2013/BØ

### Høringsvar – forslag til endringer i universitets – og høyskoleloven

Norsk Fysioterapeutforbund(NFF) har kun bemerkninger i forhold til noen av forslagene som fremkommer i høringen. I de endringsforslagene vi ikke har kommentarer til, støtter vi i det alt vesentlige departementets egne forslag.

Til 3 Klage på vedtak om generell godkjenning av utdanning.

NFF ønsker å gjøre departementet oppmerksom på at NFF har fått delegert fullmakt av Helse- og omsorgsdepartementet(HOD) til å vurdere og godkjenne fysioterapeuter med utenlandsk mastergrad i manuellterapi midlertidig i fbm veiledet praksis og endelig rett til å heve takst A8, manuellterapi jf forskrift om søknad til dekning av utgifter til fysioterapi, [http://www.lovddata.no/cgi-wift/wiftldles?doc=/app/gratis/www/docroot/for/sf/ho/ho-20130624-0787.html&emne=fysioterapi\\*&&](http://www.lovddata.no/cgi-wift/wiftldles?doc=/app/gratis/www/docroot/for/sf/ho/ho-20130624-0787.html&emne=fysioterapi*&&)

NFF er et fagforbund og er ikke en akkreditert utdanningsinstitusjon. Det betyr at vi ikke vurderer akkreditering av studiepoeng, men vi vurderer innhold i studieplanen for den utenlandske utdanningen og om den kan sammenlignes med eller være i det alt vesentlige lik Universitetet i Bergens(UiB) mastergrad i fysioterapi, manuellterapi, 120 studiepoeng.

Bakgrunnen for arbeidet NFF gjør er nok i all hovedsak basert på at fra omtrent 1950 årene var videreutdanning i manuellterapi en forbundsintern skoleing. Den gang var det ikke tilbud om fysioterapiutdanning verken på bachelornivå eller mastergradsnivå. Ettersom noen fysioterapeuter reiste ut og tok seg videreutdanning i manuellterapi i utlandet, kan det synes som for myndighetene at det var naturlig at et fagforbund foretok den faglige vurderingen av utdanningen. Det var kanskje hensiktsmessig tidligere.

I dag er utdanningsløpene for mange studenter opphold på ulike utdanningsinstitusjoner. Flere reiser ut og utdanningskapasiteten i fht manuellterapeuter med utdanning fra utlandet, er årlig mer enn dobbelt så mange som fra UiB. Ettersom Norge er knyttet til rådsdirektiv 2005/35/EF, legges dette direktivet til grunn når vi tilbyr studenter hhv veiledet praksis eller direkte adgang til praktisk prøve/egnethetsprøve(begge deler tilrettelagt for og arrangert av NFF). Det vil si fra mars i år kom det en innskjerping fra HOD om at ingen lengre med sammenlignbar utdanning fra europeisk universitet (sammenlignbar med tilsvarende utdanning i Norge), kan velge. Alle må nå gjennomføre veiledet praksis.

Når det gjelder utdanning i manuellterapi, så har NFF erfart at de fleste studentene som reiser ut, reiser til Australia. NFF har god kontakt med utdanningsinstitusjoner der og vi påvirker sågar

studieplanene deres. Dersom utdanningen i Australia skiller seg for mye fra utdanningen ved UiB, så vil studentene ikke lenger kvalifisere til veiledet praksis og få anledning til å gå opp til praktisk prøve. Det griper direkte inn i studiestedets studentgjennomstrømming og de vil tilrettelegge for å få flest mulig studenter til sitt universitet.

Med andre ord forvalter NFF et godkjenningssystem, på utsiden av NOKUT. Et system som griper direkte inn i HELFOs utbetalinger over takstbudsjettet for fysioterapeuter. Dette er en ordning som myndighetene skulle hatt styring med. Nå foreligger det også en høring fra HOD i fht egen autorisasjon av manuellterapeuter, en autorisasjon om skal komme i tillegg til den autorisasjonen de har som fysioterapeuter. Forslaget i den forskriften svekker myndighetenes kontrollmulighet for hvem som får anledning til å heve takster, sykemelde pasienter, rekvirere røntgen/billedundersøkelser, henvise til spesialisthelsetjeneste. HOD foreslår i høringsnotatet at fysioterapeuter fra utlandet ikke trenger autorisasjon som fysioterapeut i Norge, men at de kan direkte får autorisasjon som manuellterapeut. Herunder svekkes også de kvalitative kravene som ligger i dagens takstforskrift i fht hvem som kan defineres som manuellterapeut.

Ettersom ny setning i §3-4 i denne høringen åpner for at NOKUTs faglige vurdering av de faktiske forhold i forbindelse med vedtak ikke kan påklages, kan det være verdt å utrede om NOKUT eventuelt HDir må få ansvar for ordningen skissert over. For NFFs vedkommende, sier departementet at NFF også selv skal behandle klager på avgjørelsene.

Til 18. Bruk av institusjonstittel

Christiania Campus er nå NOKUT akkreditert og tilbyr en bachelorutdanning i akupunktur. Per dags dato er akupunktur en alternativ behandlingsform. Det vil si at de som tar en bachelorgrad i akupunktur ved Campus Christiania, 180 studiepoeng blir ikke autorisert som helsepersonell. Med andre ord akkrediterer NOKUT en utdanning som gir studenter en bachelorgrad, med muligheter for videre akademisk utdanningsmuligheter. Men hva med pasientsikkerheten her? Forstår pasienter at en tilbys behandling av ikke- autorisert helsepersonell jf helsepersonellovens § 48 når behandleren de oppsøker har et vitnemål fra en akkreditert høgskole? NFF kan ikke se at dette poenget er belyst av departementet.

Med vennlig hilsen

NORSK FYSIOTERAPEUTFORBUND

  
Malene Haneborg

Fagseksjonsleder

  
Bente Øfjord

seniorrådgiver